INDICAÇÃO Nº
2294
, DE 2005

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, providências junto aos órgãos competentes da instalação de uma Companhia Independente da Polícia Militar, em Santa Isabel, do recém criado 44º BPM.

JUSTIFICATIVA

Santa Isabel conta hoje com uma população em torno de 50.000 (cinqüenta mil) habitantes, e mais 20.000 (vinte mil) habitantes considerados flutuantes.

 A cidade é turística, convidativa apesar de ser considerada a mais  carente da grande São Paulo,  82% do município é de proteção de mananciais, necessitando de ajuda do governo.

Com o grande desenvolvimento industrial e populacional que o município vem enfrentando, surge a necessidade de uma atuação mais eficaz prestados pela Secretaria de Segurança Pública, para atender a demanda de serviços policiais existentes como prioridade da população para alcançar êxito desejado no combate a criminalidade.

Sala das Sessões, em

Deputado Paschoal Thomeu - PTB

SPL - Código de Originalidade: 620268 051205 1203